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پروژه داربی اروپایی شکست خورد
ملاقات اروپایی استقلال و پرسپولیس لغو  �

شد. چند روز پیش، اعلام شد دو تیم استقلال و 
پرسپولیس یک دیدار دوستانه در آلمان برگزار 
خواهند کرد. ترتیب دهنده این بازی که حامی مالی 
مشترک دو تیم بود، قرار بود داربی ۸۵ یکشنبه ۲۵ 
تیر را در شهر بیله فیلد آلمان برگزار کند. از همان 
روز اول تردیدهای زیادی درباره عملی شدن این بازی 
وجود داشت. سرانجام صبح روز گذشته تکلیف 
این بازی دوستانه مشخص شد و خبر لغو آن به 
خبرگزاری ها مخابره شد. گفته شده پلیس آلمان با 
برگزاری این دیدار موافقت نکرده است. گویا مسائل 
روزهای گذشته هامبورگ، موجب شده پلیس آلمان 
بنا بر دلایل امنیتی، مخالف انجام این بازی دوستانه 
باشد. از همان ابتدا، پلیس فدرال آلمان با برگزاری 
بازی موافق نبود و مسئولان برگزاری بازی، شهرهای 
مختلفی را نامزد میزبانی داربی کردند. بهرام 
قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، هم دیروز در 
گفت وگو با تسنیم درباره لغو این بازی گفت: «اصلا 
با ما در این خصوص از سوی هیچ کدام از عوامل 
برگزاری مسابقه هماهنگی نشده بود. ما مشکلی با 
برگزاری آن مسابقه در آلمان نداشتیم و اگر هم کشور 
آلمان موافقتی با برگزاری دیدار در آن کشور نداشته، 
به خاطر اجلاس گروه ۲۰ بوده است». اگر این داربی 
برگزار می  شد، اولین ملاقات استقلال و پرسپولیس 
خارج از مرزهای ایران بود. اسپانسر این بازی امیدوار 
بود با برگزاری این دیدار، اروپایی های طرفدار دو 
تیم به ورزشگاه بیایند و از نظر اقتصادی دو باشگاه 
سود ببرند. هزاران طرفدار استقلال و پرسپولیس 
ساکن اروپا هستند و در این سال ها فرصت دیدن 
داربی را از نزدیک نداشته اند و بازی یکشنبه فرصت 
خوبی برایشان بود. درحال حاضر، استقلال در اردوی 
ارمنستان به سر می برد و پرسپولیسی  ها نیز در 
اوکراین تمرین می کنند. با لغو این بازی دوستانه، 
دو تیم تا چند روز دیگر به تهران برمی گردند. این
در حالی است که برای اعضای دو تیم، ویزای آلمان 
هم گرفته شده بود. پس از لغو این بازی، این شایعه 
منتشر شد که شاید اسپانسر دو تیم ترتیب یک بازی 
دوستانه در ورزشگاه آزادی را بدهد؛ اما بعید است 
این پروژه عملی شود. احتمال اینکه مربیان و مدیران 
باشگاه راضی شوند در تهران بازی کنند، بسیار کم 
است. استقلال و پرسپولیس در ۸۴ بازی قبلی خود، 
فقط دو بار در خارج از تهران بازی کرده بودند؛ یک 

 بار در بندرعباس و یک بار هم در تبریز. 

فوتبال

هشدار AFC به باشگاه های بدهکار
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای آن دسته از  �

باشگاه هایی که در پرداخت حقوق و مطالبات 
بازیکنان شان کوتاهی کنند، مجازاتی سنگینی در نظر 
گرفته است. به گزارش سایت نود، به دنبال مباحثات 
 AFC «صورت گرفته در کارگروه لیگ «الهام بخش
درباره مدل های مالی پایدار در فوتبال باشگاهی، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای برای 
اتحادیه ها و فدراسیون های عضو، به آنها در 
خصوص عواقب هرگونه پرداخت های معوقه 
به اعضای شان تا تاریخ ۳۱ آگوست سال ۲۰۱۷، از 
جمله اخراج شدن از لیگ قهرمانان آسیا در سال 
۲۰۱۸ هشدار داد. AFC در این نامه به اتحادیه ها 
و فدراسیون های عضو یادآور شده است که هر 
باشگاهی که خواهان جواز رقابت در فصل آینده 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا است، باید ابتدا 
وضعیت تمامی بدهی ها و پرداخت های معوقه اش 
را اعم از بدهی  به سایر باشگاه ها در حوزه نقل و 
انتقالات و بدهی  به بازیکنان، کارمندان یا مقامات 
مالیاتی و اجتماعی را مشخص و تسویه کنند. بر این 
اساس، باشگاه ها تا آخرین روز از ماه آگوست (نهم 
شهریور) فرصت دارند که میزان بدهی های خود را 
که به صورت کامل پرداخت شده است، بدهی هایی 
که زمان پرداخت شان با توافق دوجانبه با طرف 
طلبکار به تعویق افتاده و بدهی هایی را که مورد 
شکایت  های جدی واقع و به مراجع ذی صلاح ارجاع 
داده شده اند به AFC گزارش کنند. AFC همچنین از 
اتحادیه ها و فدراسیون های عضو خواسته است که 
به طور کامل به این موضوع رسیدگی کرده و تا روز 
۱۵ آگوست (۲۴ مرداد) اطلاعاتی به روز شده درباره 
بدهی های شان را در اختیار کنفدراسیون فوتبال آسیا 
قرار دهند. نهاد حاکم بر فوتبال آسیا همچنین از 
اعضایش خواسته است که تا همان تاریخ فهرستی 
جامع از پرداخت های معوقه  خود را در اختیار این 
سازمان قرار دهند. این اقدام AFC در جهت ارتقای 
نظم مالی در میان باشگاه های فوتبال آسیا صورت 
گرفته است. بر اساس این تصمیم AFC، تیم های 
ایرانی خصوصا استقلال، پرسپولیس و تراکتورسازی 
که بدهی های زیادی دارند در خطر حذف از لیگ 

قهرمانان آسیا قرار می گیرند.

سلطانی فر: طاهری سرپرست 
پرسپولیس می ماند

وزیر ورزش و جوانان تأکید کرد که به زودی  �
هیئت مدیره پرسپولیس معرفی خواهند شد. مسعود 
سلطانی فر در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره بازنشسته 
و دوشغله بودن برخی از اعضای هیئت مدیره تیم 
استقلال گفت: «هیچ مشکلی در این زمینه وجود 
ندارد. ما با دستگاه های نظارتی هماهنگ شده ایم 
و یکی از این دوستان هم که در هیئت مدیره حضور 
دارند، ایثارگر هستند». وزیر ورزش و جوانان درباره 
اعلام هیئت مدیره باشگاه فوتبال پرسپولیس اظهار 
کرد: به زودی اعضای هیئت مدیره این باشگاه اعلام 
می شوند؛ چراکه باید این نکته را در نظر داشت که این 
باشگاه و باشگاه استقلال دولتی هستند و کمتر از دو 
سال است که از حالت خصوصی بیرون آمده اند». او 
درباره استعفای طاهری مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
نیز گفت: «آقای طاهری دو یا سه بار استعفا دادند اما 

ما صحبت کرده ایم که به کار خودشان ادامه دهند».

رحیمی، یزدانی و قاسمی در رده 
اول تا سوم برترین آزادکاران جهان

در جدیدترین رده بندی برترین آزادکاران جهان  �
حسن رحیمی، حسن یزدانی و کمیل قاسمی 
به ترتیب در رده هاي اول، دوم و سوم جای گرفتند. 
به گزارش ایسنا، رده بندی برترین کشتی گیران آزادکار 
جهان در ماه میلادی (جولای) اعلام شد که حسن 
رحیمی در جایگاه نخست وزن ۵۷ کیلوگرم، حسن 
یزدانی در جایگاه دوم وزن ۸۶ و کمیل قاسمی در 

جایگاه سوم وزن ۱۲۵ کیلوگرم قرار دارند. 

بوکسور المپیکی ایران
 به تیم ملی بازگشت

بوکسور المپیکی ایران پس از یک  سال دوری  �
به تیم ملی بوکس بزرگ سالان ایران باز خواهد 
گشت. «احسان روزبهانی» بوکسور کشورمان پس 
از ناکامی در المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو و بروز برخی 
اختلافات با مسئولان فدراسیون، از تیم ملی کنار 
گذاشته شد. این اختلافات به جایی رسید که او علیه 
مسئولان فدراسیون مصاحبه های مختلفی انجام 
داد و «احمد ناطق نوری» رئیس فدراسیون بوکس 
ایران نیز در نشستی خبری اعلام کرد روزبهانی 
دیگر جایی در تیم ملی ندارد. روزبهانی چند روز 
قبل با رئیس فدراسیون بوکس نشستی برگزار کرد 
و با برطرف شدن کدورت ها و با نظر مساعد رئیس 
فدراسیون و همچنین مدیر تیم های ملی، مقرر 
شد از اواخر هفته آینده در مرحله جدید تمرینات 
تیم ملی بزرگ سالان ایران حضور یابد. ملی پوشان 
بوکس ایران اکنون در سنندج حضور دارند و اردوی 
آنان امروز به اتمام می رسد. طبق توافق انجام شده 
بین روزبهانی و مسئولان فدراسیون، وی تمرینات 
بدن سازی را زیر نظر مربی اختصاصی انجام می دهد 
و موظف است تمرینات فنی نوبت عصر را همراه با 
سایر اردونشینان و زیر نظر «باربارو خیمنز» سرمربی 

کوبایی تیم ملی ایران انجام دهد. 

خبر
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سجاد فیروزی: داوران همیشه شرایط سختی داشته اند؛ 
چه آن زمان که به غیر از لباس سیاه مجاز به پوشیدن 
و انتخاب لباسی با رنگ دیگر نبودند و چه تمام 
زمان هایی که انواع فحاشی ها و البته تهمت ها را به 
جان خریده اید. داوری جزء لاینفک فوتبال چه سنتی  
و چه نوع مدرنش است. این شغل بسته به پیشرفتی 
که فوتبال داشته رشد کرده و حالا علاوه بر امکانات 
جانبی از جمله گوشی بی سیم و ...، می تواند دلخوش 

به تکنولوژی و فناوری ویدئویی هم باشد. 
بااین حال مثل تمام مشاغلی که درگیر دستمزد 
و افزایش دستمزد بوده اند، این شغل که به نوعی 
قضاوت هم دارد، مستثنا نیست. داوری از مشاغلی 
است که همیشه صاحبان شغلش از سختی کار و کمیِ 
دستمزد نالیده اند. نقطه اشتراک اینکه نسخه داخلی 
و خارجی ندارد و هر داوری در هر نقطه از کره خاکی 
نسبت به پولی که می گیرد گله دارد؛ حالا یکی بیشتر 

و یکی کمتر. 
۷۰۰  هزار تومان برای ایرانی ها

در لیگ برتر ایران چندسالی می شود که دستمزد 
داوران افزایشی پیدا نکرده؛ سازوکار داوران ایرانی با 
فدراسیون و کمیته داوران است و آنها هم با توجه 
به کمبود بودجه دستشان برای پرداخت دستمزدهای 
آن چنانی باز نبوده و ظاهرا هم نیست. در لیگ برتر 
ایران هر بازی برای داور ۷۰۰  هزار تومان عایدی دارد 
و در بهترین حالت ممکن که البته خیلی کم پیش 
می آید، می تواند در یک فصل ۲۵ بازی سوت بزند 
که نهایتا سر سال برایش رقمی نزدیک به ۲۰  میلیون 
تومان خواهد داشت. واضح است که این رقم به همه 
داوران نمی رسد؛ در ایران فعلا فقط چند داور عالی 
داریم که می توانند در یك فصل این همه بازی را 

سوت بزنند. از این گذشته رقم دستمزد داوران خط و 
داوران چهارم هم به مراتب از این رقم پایین تر است؛ 
به طوری که کمک داور ۴۰۰  هزار تومان و داور چهارم 
۳۰۰  هزار تومان برای هر بازی در لیگ برتر می گیرند. 
«همگی قبول داریم دستمزد داوران، دستمزد زیادی 
نیست. از این بدتر آنکه در طول چند سال گذشته 
هم رشدی نداشته است». این بخشی از صحبت های 
هدایت ممبینی، داور سابق ایران و البته یکی از اعضای 
هیئت رئیسه کنونی فدراسیون فوتبال است که خودش 
بیش از هر فرد دیگری درگیر داستان حق و حقوق 
داوران در ایران است. دستمزد داوران ایرانی در طول 
چند ساله گذشته با داشتن اسپانسر کمی بهتر شده ولی 
هنوز هم تا رسیدن به سطح ایده آل فاصله زیادی دارد. 
در واقع یک داور خوب ایرانی به غیر از سوت هایی که 
می تواند خارج از کشور بزند در بهترین حالت با این 
دستمزد، یک حقوق کارمندی دارد. در مقایسه با زندگی 
بقیه کارمندها، این رقم نمی تواند ناعادلانه باشد ولی 
در مقایسه با خود فوتبال و هزینه ای که باشگاه ها برای 
بازیکنان و ریخت و پاششان می کنند، رقم کمی است. 
ممبینی با اشاره به این موضوع می گوید: «نبود تناسب 
بین عایدی بازیکنان با داوران در همه جای دنیا مطرح 
است و فقط مختص ایران نیست. بااین حال صحبتی که 
داریم این است که جایگاه داوری واقعا جایگاه بسیار 
ویژه ای است که واقعا نیاز به رسیدگی بسیار زیادی 

دارد»
فاصله از زمین تا آسمان

همان طور که اختلاف فوتبال باشگاهی ایران 
با باشگاه های طراز اول اروپایی، اختلافی نجومی 
است، دریافتی داوران ایرانی در مقایسه با همتایان 
خارجی شان، حداقل در لیگ های معتبر، تقریبا ناچیز 

است. در اروپا داوران بسیاری از لیگ ها با قرارگرفتن 
در فهرست داوران «حرفه ای» حقوقی حرفه ای 
هم دریافت می کنند؛ به این معنی که رقم ثابتی 
برای دستمزد سالانه آنها در نظر گرفته می شود. 
آلمان، ایتالیا و انگلیس نمونه هایی از لیگ های 
مذکور هستند که به طور میانگین در یک سال ۱۷۰  
هزار یورو دستمزد به داوران حرفه ای می دهند. 
اما در اسپانیا شرایط کمی متفاوت است؛ در این 
لیگ علاوه بر اینکه داوران حرفه ای می توانند به 
داشتن دستمزد ثابت دلخوش باشند، می توانند به 
حق پخش تصویرشان هم دل ببندند و در مجموع 
عایدی شان در یک سال را تا ۲۰۰  هزار یورو هم 
افزایش دهند. حالا آیا چنین امکانی در ایران هم 
وجود دارد؟ یعنی می شود به داوران ایرانی دستمزد 
ثابت ماهانه یا سالانه داد؟ هدایت ممبینی، یکی 
از اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال با یک 
«نه»قاطع به این سؤال پاسخ می دهد. «واقعیت 
این است در کشورهایی که نام بردید، داوران به دلیل 
حرفه ای بودن دستمزد ثابت دارند. فوتبال ایران 
بعید است که تا ده ها سال دیگر هم بتواند داوران 
حرفه ای داشته باشد». ممبینی می گوید بسیاری از 
کشورهای پیشرفته تر از ایران در عرصه فوتبال هم از 

حرفه ای کردن داورانشان عاجز مانده اند. 
چشم امید به حقوق یک  میلیون و ۲۰۰  هزار تومانی

سالی که منتهی به جام جهانی شود، سال 
فوق العاده ای از لحاظ مالی برای داوران خواهد 
بود؛ در واقع آنها علاوه بر دستمزدی که در لیگ های 
داخلی شان دارند در بازی های جام جهانی می توانند 
دلخوش به دریافت حقوق های خارق العاده ای باشند. 
به طور مشخص برای قضاوت در هر بازی جام جهانی 

دستمزدی جداگانه به داوران می رسد؛ به عنوان مثال 
سوت زدن یک بازی در مرحله یک هشتم نهایی ۳۰  
هزار یورو و قضاوت در مرحله یک چهارم و نیمه نهایی 
جام جهانی ۴۵  هزار یورو برای داور دستمزد به همراه 
دارد! رقمی شایان توجه که می تواند انگیزه داوران 
ایرانی برای سوت زدن در جام جهانی را چندبرابر کند. 
از این موضوع گذشته سوت زدن در لیگ  قهرمانان 
آسیا برای ایرانی ها و لیگ قهرمانان اروپا برای داوران 
اروپایی هم عایدی های خوبی به همراه دارد. هر داور 
اروپایی در لیگ قهرمانان اروپا بسته به مرحله اش بین 
دوهزارو ۵۰۰ تا سه هزار یورو درآمد دارد. حالا کمی 
پایین تر از این رقم را می توان برای سوت زدن در لیگ 
قهرمانان آسیا در نظر گرفت. اکنون سؤال اینجاست 
که به غیر از علیرضا فغانی، کدام داور ایرانی می تواند 
چنین سوت هایی در تورنمنت های مهم بزند؟ به طور 
مشخص اینکه تعداد داوران ایرانی که می توانند 
فقط از راه داوری زندگی شان را تأمین کنند؛ یا وجود 
ندارند یا اینکه انگشت شمار هستند. «الان چندوقتی 
است که برنامه ریزی صورت گرفته تا حقوق داوران 
افزایش پیدا کند». این را هدایت ممبینی می گوید و 
ادامه می دهد: «اختلاف قیمتی که داوران ما با داوران 
منطقه دارند، چندان زیاد نیست. در واقع اگر بتوانیم 
به رقم مدنظرمان برای داوران در هر بازی برسیم، 
می شود گفت قیمت را با قیمت سوت زدن در منطقه 
برابر کرده ایم». فدراسیون فوتبال به همراه کمیته 
داوران در پی این هستند که در صورت تأمین بودجه، 
دستمزد داوران را تا رقم خوبی بالا بکشند؛ چیزی 
نزدیک به دوبرابر دستمزد فعلی. رقمی که فعلا بر سر 
آن چانه زنی می شود؛ دستمزدی که بین یک  میلیون و 

۲۰۰ تا یک  میلیون و ۵۰۰  هزار تومان است. 
وعده حق پخش! 

سؤالی که حالا ذهن را درگیر می کند این است که این 
افزایش تقریبا دوبرابری دستمزد از چه راهی باید تأمین 
شود؟ هدایت ممبینی می گوید: «برنامه ریزی هایمان 
را کرده ایم؛ بخشی از این درآمد از طریق قراردادهای 
محیطی ورزش حاصل می شود و بخش دیگرش هم 
که با رسیدن حق پخش تأمین می شود». «حق پخش»؛ 
همان وعده موعودی است که ظاهرا هرگز زمان 
وقوعش فرانمی رسد. الان نه فقط باشگاه های فوتبال 
ایران بلکه داوران ایرانی هم چشم انتظار دریافت حق 
پخش تلویزیونی هستند؛ موضوعی که تجربه نشان 
داده رسیدن به آن در کوتاه مدت «امری محال» است. 

ممبینی اما نظر دیگری دارد: 
«نه؛ اتفاقا امر محالی نیست. 
صحبت های  تازگی  به  ما 
خوبی با مسئولان صداوسیما 
داشته ایم و کارهای بسیار 
خوبی صورت گرفته که 
این مشکل برطرف شود. 
بسیار امیدواریم. از همین جا 
می گویم که برای لیگ 
در  هفدهم خبرهای خوبی 

راه است». 

نگاهی به دستمزد داوری فوتبال در ایران و اروپا

چند می گیری سوت بزنی؟ 

شرق: ماجرای بیماری کیمیا علیزاده بعد از گذشت یک هفته، 
همچنان یکی از موضوعات مهم رسانه های ورزشی است؛ 
اینکه علت بستری شدن ناگهانی دختر تاریخ ساز ورزش ایران در 

بیمارستان چیست. 
تنها سه روز بعد از بازگشت کیمیا از مسابقات تکواندوی 
قهرمانی جهان ۲۰۱۷ کره جنوبی بود که گفته شد این تکواندوکار، 

به دلیل بیماری در بیمارستان بستری شده است. 
تکواندوکاری که با کسب عنوان نایب قهرمانی جهان، افتخار 

دیگری را در کارنامه ورزش بانوان کشور ثبت کرد. 
درحالی که فدراسیون تکواندو رسما هیچ اطلاعیه ای درباره 
بستری شدن علیزاده در بیمارستان نداد، شایعات زیادی مبنی بر 

مریضی او در رسانه ها و شبکه های مجازی منتشر شد. 
در ابتدا، خیلی ها گفتند او به دلیل داشتن مصدومیت های کهنه 
از ناحیه دست و پا بعد از مسابقات جهانی، راهی بیمارستان شده 
است. همین اتفاق کافی بود تا بار دیگر فدراسیون تکواندو که از 
سال گذشته در تمام رویدادهای مهم جهانی و المپیک با ناکامی 
مواجه شده، با انتقاد تند اهالی این رشته و کارشناسان مواجه شود؛ 
اینکه چرا کیمیا را با وجود داشتن آسیب دیدگی های متعدد، به 
کره جنوبی اعزام کردند و به خاطر کسب یک مدال از سلامتی او 

گذشتند. 
اما بعد از صحبت های مهرو کمرانی، مربی کیمیا، معلوم شد او 

نه به خاطر مصدومیت ها بلکه به دلیل یک بیماری 
عفونی و ویروسی در بیمارستان بستری شده است. 
همین اظهارنظر کمرانی کافی بود تا در مقابل 
سکوت مسئولان فدراسیون تکواندو، به ویژه محمد 
پولادگر، رئیس این فدراسیون، شایعات درباره 
بیماری این بانوی مدال آور المپیکی هر روز بیشتر 
شده و وضعیت سلامتی علیزاده خطرناک جلوه 
داده شود. به طوری که حتی در شبکه های مجازی 
گفته شد این بیماری روی سیستم عصبی بدن 
علیزاده تأثیر گذاشته و او فلج شده و حافظه خود را 

هم از دست داده است! 
بااین حال، زهرا سروی، نایب رئیس فدراسیون 
تکواندو، دو روز پیش، از روند بهبودی کیمیا خبر 
داد و با اشاره به صحبت های کمرانی، بیماری کیمیا 
را یک مریضی عفونی اعلام کرد که در کره جنوبی با 

آن مواجه شده است. 

سروی در شرایطی از مرخص شدن کیمیا از بیمارستان تا اواخر 
هفته و اوایل هفته آینده خبر داد که روز گذشته، اظهارنظر جنجالی 
یک پزشک با جام جم آنلاین، ماجرای مریضی این ملی پوش را 
بغرنج کرد تا نگرانی هایی درباره آینده ورزشی این ورزشکار به 

وجود بیاید. 
امیرعباس ضیایی، پزشک و جراح عمومی که خود را پزشک 
سابق علیزاده معرفی کرده، می گوید: «ما سال گذشته پرونده 
مصدومیت کیمیا علیزاده را بررسی کردیم. این اتفاق پیش از 
اعزام به المپیک افتاد. در آن زمان گفتیم این دختر نباید در جریان 
رقابت های سنگین قرار بگیرد. حتی گفتیم او برای مدت زمان 
کوتاهی هم که شده، باید ورزش قهرمانی را کنار بگذارد؛ اما فکر 
می کنید در فدراسیون تکواندو چه کسی به این حرف گوش داد؟ 
هیچ کس. این دختر به المپیک رفت و مدال برنز گرفت. همه 
افتخار می کردند که مدال برای بانوان به دست آمده و تاریخ سازی 
شده است. سؤال من این است که تاریخ سازی به چه قیمت؟ با 
کدام منطق و با کدام مجوزی کیمیا علیزاده به المپیک رفت تا 
با سلامتی اش بازی شود؟ گفتیم زانوی او مشکل دارد. حالا او 
بیمار شده است. دقیقا در جریان نیستم؛ اما می دانم عضلات او 
دچار مشکلی شده است که بنا به گفته یکی از همکارانم، پیش از 
آغاز رقابت های جهانی نیز علیزاده عوارض ابتدایی آن را مشاهده 
کرده بود. این خیلی بد است که یک ورزشکار به هر قیمتی باید در 

معرض سنگین ترین تمرینات و رقابت ها قرار بگیرد. کیمیا علیزاده 
۱۹سال بیشتر ندارد. او باید تکواندو را کنار بگذارد. سلامتی او پیش 
از این در معرض خطر قرار گرفته است. نباید این رویه ادامه پیدا 

کند».
این پزشک در حالی به خداحافظی کیمیا از دنیای قهرمانی 
اشاره می کند که توضیحاتش تنها درباره آسیب دیدگی های این 
ورزشکار است و اصلا اشاره ای به بیماری عفونی و ویروسی که 
علت اصلی بیماری اوست، ندارد. موضوعی که جای تأمل دارد. 
غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی، به عنوان 
متولی اصلی پیگیری درمان ورزشکاران ملی پوش، در واکنش به 
ادعای امیرعباس ضیایی به «شرق» گفت: «اصلا چنین فردی با 
این نام در صحنه پزشکی ورزشی کشور وجود ندارد. اصلا کدام 
جراح عمومی است که درباره مباحث ارتوپدی اطلاعات داشته 
باشد. ظاهرا این طور که ما شنیدیم، این پزشک در کرج است و کیمیا 

هم چون ساکن کرج است، قبلا یک بار نزد او ویزیت شده است».
نوروزی با اطمینان خاطر، از روند بهبودی سلامت کیمیا خبر 
داد و افزود: «جای هیچ نگرانی ای نیست. بیماری کیمیا یک 
بیماری ویروسی عفونی است که در حین مسابقات قهرمانی 
جهان در کره جنوبی با آن مواجه شده که علائمش هم از 
همان جا شروع می شود. کیمیا وقتی به ایران برگشته، دچار 
ضعف و عدم تعادل می شود که بنا بر تشخیص پزشکان، 
در بیمارستان بستری می شود. با دستور وزیر 
ورزش، وزیر بهداشت هم در جریان این موضوع 
قرار گرفتند. کمیسیون پزشکی با جراحان و 
متخصصان حاذق تشکیل شد و روند درمان 
کیمیا رو به بهبود است. این ویروس به زودی از 
بدن او بیرون خواهد آمد. تمام آزمایش هاي او 
هم نرمال است و هیچ مورد غیرطبیعی در آن 
دیده نمی شود. به احتمال زیاد شنبه یا یکشنبه 
هفته آینده از بیمارستان مرخص خواهد شد. 
به سایر آسیب دیدگی های او هم بعد از بهبودی 

کامل حال عمومی اش، رسیدگی خواهد شد».
ظاهرا شرایط عمومی بانوی پرافتخار ورزش 
ایران که دوشنبه تولد ۱۹سالگی خود را روی 
تخت بیمارستان جشن گرفت، رو به بهبود است 
و خبرهای تکان دهنده ای که درباره سلامتي کیمیا 

منتشر شده اساس علمی ندارد. 

علیزاده ابتدای هفته از بیمارستان مرخص می شود
تکذیب اخبار ناگوار درباره کیمیا
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